SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 306 de 14 de Abril de 2020

Cria Comitê de Assessoramento para adesão

à Plataforma Carolina Bori na graduação

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Memorando Eletrônico n° 79/2020/PROGRAD, de 06 de abril de 2020,

R E S O L V E:

 Art. 1º Criar o Comitê de Assessoramento para adesão à Plataforma Carolina Bori na graduação.

 Art. 2º O Comitê terá a seguinte composição:

PROGRAD
TITULAR SUPLENTE
Lucymar de Souza Leite
Santos - SIAPE: 425739

Mauri Vasconcelos Santos -
SIAPE: 425534

CENTRO TITULAR SUPLENTE

Itabaiana Profa. Dr.ª Lívia Jéssica
Messias Almeida

Profa. Dr.ª Fernanda Amorim
Accorsi

Laranjeiras Prof. Dr.Marcelo Moacyr
Ramos

Prof. Dr. Albérico Nogueira de
Queiroz

Sertão Prof. Dr. Gustavo Hugo
Ferreira de Oliveira

Prof. Dr. Marcos Eric Barbosa
Brito

Lagarto Profa. Dra. Rita de Cassia de
Oliveira Barcellos

Vera Lúcia Carneiro de
Almeida

CECH Profa. Dra. Flávia Ferreira da
Silva Rocha

Profa. Dra. Mackely Ribeiro
Borges

CCSA Prof.ª Dra. Sueli Maria da Silva
Pereira

Profa. Drª. Silmere Alves
Santos

CCAA  Profa. Dra. Renata Silva Mann
Profa. Dra. Ana Paula Del
Vesco

CCET Prof. Dr. Oscar Alberto
Zanabria Sotomayor

Profa. Dra. Andréa Araújo
Sousa

CCBS  Prof.ª Drª. Joseilze Santos de
Andrade

Profª Dra. Rosemeire Dantas
de Almeida

CESAD Clotildes Farias de Sousa Paulo Lages da Costa

Art. 3º A presidência do Comitê ficará a cargo de Lucymar de Souza Leite Santos.

Art. 4º O mandato de cada representante será de um ano, podendo ser renovado por igual
período.

Art. 5º Esta Portaria revoga a Portatria nº 291/2020 - GR de 07 de abril de 2020.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno de
Serviço desta Universidade.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli

REITOR

Documento assinado digitalmente conforme MP nº
2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira-ICP-Brasil.O documento assinado
pode ser baixado através do endereço eletrônico
https://sipac.ufs.br/public/jsp/boletim_servico/busca_ava
ncada.jsf, através do número e ano da portaria.

		2020-04-15T13:22:16-0300
	ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI:97323861853